
MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°53-2023-034

PUBLIÉ LE  9 MARS 2023



Sommaire

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

/

53-2023-03-08-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Anne

Bouché, directrice de la coordination des politiques publiques et de l'appui

territorial, et à Mmes les chefs de bureau de la direction de la coordination

des politiques publiques et de l'appui territorial (4 pages) Page 3

53-2023-02-02-00003 - Mayenne - GASPARI (4 pages) Page 8

2



Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

53-2023-03-08-00001

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Anne Bouché, directrice de la coordination des

politiques publiques et de l'appui territorial, et à

Mmes les chefs de bureau de la direction de la

coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-03-08-00001 - Arrêté portant délégation de

signature à Mme Anne Bouché, directrice de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial, et à Mmes les chefs de

bureau de la direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

3



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-03-08-00001 - Arrêté portant délégation de

signature à Mme Anne Bouché, directrice de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial, et à Mmes les chefs de

bureau de la direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

4



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-03-08-00001 - Arrêté portant délégation de

signature à Mme Anne Bouché, directrice de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial, et à Mmes les chefs de

bureau de la direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

5



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-03-08-00001 - Arrêté portant délégation de

signature à Mme Anne Bouché, directrice de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial, et à Mmes les chefs de

bureau de la direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

6



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-03-08-00001 - Arrêté portant délégation de

signature à Mme Anne Bouché, directrice de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial, et à Mmes les chefs de

bureau de la direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

7



Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

53-2023-02-02-00003

Mayenne - GASPARI

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-02-02-00003 - Mayenne - GASPARI 8



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-02-02-00003 - Mayenne - GASPARI 9



Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion
budgétaire et comptable publique ;

Vu le décret du 10 février 2021 nommant Mme Régine ENGSTRÖM, préfète
de la région Centre-Val de Loire, préfète du Loiret ;

Vu le décret du 11 janvier 2023 nommant Madame Marie-Aimée GASPARI,
préfète de la Mayenne ;

Vu  l'arrêté  du  Premier  ministre  en  date  du  23  décembre  2002  portant
désignation d'un préfet de région chargé de la mission interrégionale de mise en
œuvre du "Plan Loire Grandeur Nature" et notamment son article 5 ;

Vu le schéma d'organisation financière concernant les BOP 112, 113 et 181
Plan Loire Grandeur Nature ;

 Sur la proposition de la secrétaire générale pour les affaires régionales,

ARRÊTE

Article 1er: Délégation est donnée à Madame Marie-Aimée GASPARI, préfète de la
Mayenne,  pour  procéder  à  l'ordonnancement  secondaire  des  recettes  et  des
dépenses de l'Etat imputées sur les titres, 3, 5 et 6 du BOP 181 "Prévention des
risques" Plan Loire Grandeur Nature.

Cette délégation porte sur l'engagement, la liquidation et le mandatement des
dépenses.

Article 2 : En application du 4° de l’article 38 du décret du 29 avril 2004 susvisé,
Madame Marie-Aimée GASPARI peut subdéléguer sa signature aux agents placés
sous son autorité pour signer les actes pour lesquels il a lui-même reçu délégation
par le présent arrêté.

Article 3 : Un compte-rendu d'utilisation des crédits pour l'exercice budgétaire sera
adressé trimestriellement à la Préfète coordonnatrice du Bassin Loire-Bretagne.

Article 4 : Le présent arrêté prend effet à compter du 6 février 2023.

L’arrêté préfectoral n° 21.089 du 10 mars 2021 est abrogé.

Article 5 : La secrétaire générale pour les affaires régionales Centre-Val de Loire et
Madame  Marie-Aimée  GASPARI,  préfète  de  la  Mayenne  sont  chargées  de

2

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-02-02-00003 - Mayenne - GASPARI 10



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-02-02-00003 - Mayenne - GASPARI 11



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2023-02-02-00003 - Mayenne - GASPARI 12


